
MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“  

 

2023-2024 MOKSLO METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ (toliau – lopšelis-darželis) 2023-2024 m. m. veiklos planas rengiamas vadovaujantis 

Valstybine Švietimo strategija 2013–2022 m., Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Marijampolės savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos 

plano bei lopšelio-darželio 2022–2024 m. strateginio plano nuostatomis ir nusako 2022-2023 m. m. veiklos tikslus, apibrėžia veiklos uždavinius ir 

rezultatus. Planą parengė direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė. Veiklos planui įgyvendinti telkiami tėvai, mokytojai, kiti lopšelio-darželio 

darbuotojai bei socialiniai partneriai. 

Visose ugdymo pakopose išlaikomas stabilus ugdytinių skaičiaus grupėse vidurkis – neviršijantis maksimalios normos.  

Lopšelyje-darželyje ugdomi 25 mokiniai, turintys specialiųjų kalbos ir komunikacijos poreikių, 9 iš jų ugdymosi poreikiai yra dideli ir labai dideli. 

Mokiniams pagalbą teikia pagalbos specialistų komanda: logopedas, socialinis pedagogas, psichologas, 6 mokytojo padėjėjai.  

Socialinis kontekstas. 2022-2023 m. m. lopšelyje-darželyje  buvo ugdomi 1 mokinys, kurio šeimos patenka į rizikos grupės šeimų sąrašą. Dėl šių 

mokinių ugdymo bendradarbiaujama su Marijampolės miesto savivaldybės socialiniais darbuotojais, kurie kuruoja tas šeimas. Socialinis pedagogas 

nuolat bendrauja su vaikais, padeda mokytojams ir tėvams ugdytis jų socialinius įgūdžius.  

Mokslo metai Švietimo pagalba Socialinio pedagogo pagalba Psichologo pagalba 

2022-2023 12 81 kartas 115 kartai 

 

Lopšelyje-darželyje yra neformaliojo švietimo tiekėjų programų pasiūla (Lego būrelis, LISPA, Anglų kalbos užsiėmimai, Karate klubas, futbolas, 

0ir jas vaikai gali pasirinkti lankyti papildomai. Šios programos kartu su lopšelio-darželio organizuojamomis neformaliojo švietimo programomis  

(ugdytinių ansamblis, ritminiai šokiai, futboliukas) padeda šeimoms spręsti vaikų užimtumo problemą bei ugdyti įvairias vaikų kompetencijas.  

Lopšelyje-darželyje veikia 1 pailgintos dienos  grupės. Vaikus tėvai gali palikti nuo 6.30 val. ryto iki 18.30 val. 

Mokytojų pedagoginė ir dalykinė kvalifikacija: 

Mokytojas metodininkas – 5 

Vyresnieji mokytojai - 8 

Mokytojai – 6 

Vyresnysis logopedas – 10 

Vyresnysis socialinis pedagogas – 1 

Psichologas – 1. 

Higienos paso situacija.  

Galioja nuo 2019-11-28 Nacionalinės visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotas leidimas-higienos pasas Nr. (4-11 

14.2.1) LHP-3564. 



2022-2023 M. M. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ IGYVENDINIMAS 

 

1. Tikslas. Kokybiškai įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

Uždaviniai: 

1.1. Mąstymo kultūros ugdymo plėtra mokykloje – pasiekimų ir pažangos vertinimo įrankių kūrimas ir išbandymas. 

1.2. Ugdymo personalizavimas ir diferencijavimas. Savitai besivystančio vaiko įtraukimas į grupės veiklą, 

Šiais metais didžiulis dėmesys buvo skiriamas sėkmingam ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimui: atliepiami visų 

amžiaus grupių vaikų interesai, puoselėjama jų gerovė ir tenkinami kiekvieno vaiko individualūs saviti poreikiai ir galimybės. Mokytojai naudojo 

patirtiniu ugdymu grįstus, aktyvinančius metodus, ugdančius pasekmėmis grįstą mąstymą, siekė, kad ugdymas būtų personalizuojamas, pritaikomas 

kiekvienam vaikui pagal gebėjimus, poreikius, parenkamos įvairios ugdymo(si) aplinkos, planuojamos bendros, grupelėmis ir individualios veiklos, 

numatomas laikas laisvai pasirenkamai vaikų veiklai. Buvo ugdomi vaikų įsivertinimo gebėjimai, sukurta motyvuojanti ugdymosi aplinka, taikomi 

inovatyvūs skatinimo būdai ir priemonės. Į pasiekimų vertinimą buvo įtraukiami tėvai, o tai didino atsakomybę už vaikų ugdymosi rezultatus ir motyvavo 

vaikus tobulėti. 
 Nuo rudens dvi priešmokyklinio ugdymo grupės pradėjo įgyvendinti atnaujintą bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą, kuria siekiama 

užtikrinti kuo aukštesnę vaikų ugdymo kokybę, stiprinamas kryptingas vaikų vertybinis ugdymas, ugdomos kompetencijos, būtinos sėkmingai gyventi 

šiuolaikiniame pasaulyje, suteikiami tvarūs žinių pagrindai, o mokymosi turinys siejamas su gyvenimo aktualijomis. Ugdymo procesas tapo orientuotas 

į vaiko patirtį, ugdymąsi ir pažinimą per žaidimą, tyrinėjimą. Siekiant kokybiško programos įgyvendinimo priešmokyklinio ugdymo mokytojai dalyvavo 

ilgalaikėse programose (146 ak. val.), kurių metu mokėsi planuoti ir įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį, fiksuoti, vertinti individualius vaikų ugdymosi 

pasiekimus ir pagal pastebėtus pokyčius suteikti grįžtamąjį ryšį vaikui ir jo tėvams (rūpintojams, globėjams), toliau kryptingai planuoti pagalbą vaikui, 

bendradarbiaujant su tėvais ir švietimo pagalbos specialistais. 

              Šiais metais mokytojai siekdami užtikrinti ugdymo proceso įvairovę organizuodami ugdomąsias veiklas rėmėsi metodinių priemonių ,,Žaismė 

ir atradimai“ (medžiaga ikimokyklinio ugdymo pedagogams) bei „Patirčių erdvės“ (medžiaga priešmokyklinio ugdymo pedagogams) medžiaga. Šios 

priemonės teigiamai įtakojo ugdymo proceso kokybę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėse, padėjo mokytojams į ugdymą žvelgti iš 

vaiko perspektyvos, kada vaikas pripažįstamas kaip savo poreikius, interesus bei patirtį turinti individualybė, gebanti autentiškai mokytis ir kaupti patirtį 

dialoginėje sąveikoje su pedagogu ir kitais vaikais. 

              Įgyvendinant atnaujintą bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą pagrindiniu ugdomosios veiklos organizavimo metodu tapo projektas, 

kuris yra itin lankstus ir kontekstualus, susijęs su santykiais, susitarimais, prasminga vaikų veikla, ugdymu kiekvienam ir visiems. Labai svarbus aspektas 

projektinėje veikloje yra tai, kad priešmokyklinio ugdymo mokytojas gali sėkmingai taikyti praktines naujoves, o vaikams sukuriamos išskirtinės 

galimybės išmokti mokytis ir kaupti patirtį. 

100 proc. mokytojų savo darbe ir toliau taikė STEAM metodika grįstą ugdymą, kurios pagalba buvo tobulinami vaikų mąstymo įgūdžiai, 

mokomasi problemų sprendimo, diskutuoti, sutelkti dėmesį, lavinami pagrindiniai pojūčiai, stiprinamas pasitikėjimo savimi ir draugais jausmas. Šia 

metodika buvo paremtos ir patirtinio ugdymo valandėlės, kurios buvo organizuojamos 4-6 m. amžiaus grupėse 1 kartą mėnesyje. 

Šiais metais įsigyti 2 interaktyvūs ekranai praplėtė priešmokyklinių grupių pedagogų komandos galimybes naudoti šiuolaikines technologijas, 



programas bei skaitmenines aplinkas ir tapo reikšminga aplinkos pažinimo, kūrybos ir saviraiškos priemone keičiančią kasdienę vaikų veiklą, ugdymąsi, 

bendravimą, laisvalaikį, padedanti spręsti problemas. 

                2.Tikslas: tobulinti šeimos ir lopšelio-darželio bendravimo bei bendradarbiavimo kultūrą. 

             Uždaviniai: 

             2.1. Plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas, siekiant vieningo ugdymo šeimoje ir lopšelyje-darželyje. 

             2.2. Lopšelio-darželio tradicijų puoselėjimas, skatinat bendradarbiavimo kultūros su šeima plėtojimą. 

 2.3. Teikti tikslingą bei efektyvią pagalbą vaikui ir šeimai. 

            Buvo siekiama kurti bendradarbiavimo kultūrą. Mokytojai aktyviai bendradarbiavo, veikė komandoje, dalijosi savo patirtimi su kolegomis 

informacinio raštingumo, veiklos planavimo, ugdymo proceso organizavimo, atnaujintos bendrosios priešmokyklinio ugdymo programos 

įgyvendinimo gerosiomis patirtimis, organizavo bendras veiklas, renginius, projektus ir kt. Darbas elektroniniame dienyne palengvino ir paspartino 

informacijos prieinamumą, pagerino veiklos planavimo, vaikų pasiekimų vertinimo, mokytojų ir specialistų bendravimo, vaikų lankomumo žymėjimo 

ir apskaitos kokybę. 

             2023 m. buvo aktyviai bendraujama ir bendradarbiaujama su ugdytinių šeimomis. Pedagogų komanda ugdytinių šeimas įtraukė į projektus, 

išvykas, edukacinės veiklos, parodos, šventiniai renginiai . Šeimų dalyvavimas ugdymo procese (bendros užduotys namuose, pagalba vaikams atliekant 

užduotis skaitmeninėse aplinkose) didino atsakomybę už vaikų ugdymosi rezultatus, motyvavo vaikus tobulėti. Didelis dėmesys buvo skiriamas tėvų 

informavimui: grupių pedagogai efektyviai naudojo elektroninį dienyną, kurio pagalba ugdytinių šeimos gaudavo informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimą, individualius vaikų pasiekimus, turėjo galimybę patys dalyvauti jų pasiekimų vertinime. 

             Vyko mokytojų ir  pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimas, kuriant vaiko ugdymosi poreikius atitinkantį ugdymo planą. Buvo pateiktos 

rekomendacijos tėvams. II pusmetyje vyko aktyvus visų grupių vaikų pasiekimų vertinimas ir pateikti rezultatai tėvams, siekiant suteikti tėvams ir 

vaikams kuo daugiau specialistų pagalbos. Darželio psichologas vykdė tyrimą sistemoje „Apklausa lt“, tema „Lopšelio-darželio bendruomenės ir šeimos 

sutelktumas" Tėvai drąsiai reiškė savo mintis ,pasiūlymus, pageidavimus. Jų lūkesčiai aptarti mokytojų tarybos posėdyje. 

Siekiant prevencinės veiklos efektyvinimo ugdant vaikų socialinius emocinius įgūdžius dviejose priešmokyklinio ugdymo grupėse sėkmingai 

buvo įgyvendinama programa „Zipis“, socialinė pedagogė vykdė socialinę emocinę veiklą „Kimočiai‘. 

Ugdytinių tėvai ir visuomenė gavo pakankamai išsamią informaciją iš lopšelio-darželio tinklalapio. Vyko sklaida apie įstaigos veiklą 

3.Tikslas: kurti sveikatai palankią, saugią, savitą aplinką. 

Uždaviniai: 

3.1. Kurti palankią vaiko sveikatai emocinę ir fizinę aplinką. 

3.2. Plėtoti mąstymo kultūrą atitinkančias edukacines erdves netradicinėse aplinkose. 

3.3. Diegti mąstymo kultūros ugdymo metodus, būdus, skatinančius ugdytinius suprasti sveikatai palankios aplinkos reikšmę. 

            2023 m. buvo siekiama formuoti saugią ir sveiką bendruomenę bei ugdymosi aplinką. Lopšelio-darželio mokytojai siekdami ugdyti sveiką, aktyvų 

vaiką, dalyvavo tęstiniame respublikiniame projekte  „Sveikatiada.“. Mokytojai tarpusavyje bendradarbiaudami, ugdė sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus. 

Mokytojai aktyviai prisijungė prie respublikinio projekto „Futboliukas“.  Jo tikslas-naudojant žaidimus ir pedagoginę „smagaus futbolo žaidimo 

koncepciją“ suteikti vertingos ir praturtinančios žaidimo patirties vaikams. Stengėmės populiarinti futbolą, sudominant jaunuosius žaidėjus.   



             Lopšelis-darželis įgyvendino sveikos mitybos reikalavimus, ruošiant maisto patiekalus vaikų mitybai. Mokytojai grupėse vykdo projektinę veiklą 

„Vasaris-sveikos gyvensenos mėnuo“. Jo metu kūrybiškai atliekamos sveikos mitybos, ekologijos, grūdinimo, sveikatos stiprinimo užduotys.  Skatiname 

visus lopšelio-darželio bendruomenės narius judėti. Sėkmingai organizuota sporto šventė. Rudenį bendruomenės narai dalyvauja žygiuose, išvykose į 

gamtą, sportuosime su socialinių partnerių vaikais. Vaikai aktyviai juda paruoštose sportinėse erdvėse bei lauko aikštynuose. Visus metus vykdėme 

            Organizuojame akcijas „Diena be automobilio“, „Diena be tabako-burbulų šou“, grupėse mokytojai su vaikas gamina sveikus valgius iš daržovių 

ir vaisių: kokteilius, mišraines, geria sultis, vaistažolių arbatas.  

            Sėkmingai dalyvaujame programose: „Vaisiai ir daržovės vaikams“ bei „Pienas vaikams“ . 

            Visuomenės sveikatos specialistė vykdė veiklas susijusias su vaikų  sveikata, higiena, pataria mokytojams vaikų fizinio aktyvumo klausim 

Mąstymo kultūros ugdymas plėtojosi netradicinėse erdvėse: sėkmingai įkurtas “Emocijų kambarys“ kuriame sudarytos galimybės pabūti tyloje, 

stebėti ir ramiai pažaisti  kartu su mokytojai ir mokytojų padėjėjais. 

            Lopšelio-darželio bendruomenė siekdama įgyvendinti sveikatos projekto „Kas slepiasi sveikatos skrynelėje“ tikslus, ieškojo sprendimų sveikai 

gyvensenai propaguoti, užtikrinant visų bendruomenės narių fizinę, emocinė sveikatą ir saugumą. Projekto renginių, veiklų metu, visi bendruomenės 

nariai aktyviai judėjo,  dalyvavo išvykose ir žygiuose, išmoko naujų komandinių žaidimų, patyrė sveiko gyvenimo būdo privalumus, tėvelių tarpe buvo 

skleidžiamos sveikatingumo idėjos. Sveikatinimo renginių dalyviai kartu su projekto partneriais pagilino žinias žaisdami mažąjį futbolą, kiekvieną dieną 

atlikdami mankštos pratimus, pajaus judėjimo džiaugsmą pradedant dienos veiklas.  Buvo įsigyta inventoriaus komandinių žaidimų įgūdžiams tobulinti, 

įrangos įvairių kūno judesių lavinimui, papildėme  sporto priemonėmis. 

 

                                                                                                  SSGG analizės suvestinė 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

     Dirbama pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, 

atsižvelgiant į naujas vaikų ugdymo tendencijas. 

    Įstaigos veikla atvira, turi aiškius veiklos prioritetus. 

    Kompetentingi pedagogai. 

          Plėtojama, įgyvendinama projektinė veikla. 

          Glaudus bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis. 

          Profesionali švietimo pagalbos specialistų pagalba specialiųjų 

poreikių ugdytiniams. 

          Tikslingas lėšų valdymas ir panaudojimas. 

          Įstaiga naudoja elektroninį dienyną 

.          Atnaujinta internetinė svetainė. 

           IT panaudojimas ugdytinių ugdymo procese.  

           Daug dėmesio skiriama STEAM veiklai. 

Jaunų pedagogų stoka. 

Nepakankamas ugdytinių tėvų dalyvavimas ugdymo veiklose. 

Lauko edukacinių aplinkų atnaujinimas. 

Susidėvėjusios plytelės takeliuose. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 



             Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais  partneriais, ieškoti 

rėmėjų. 

             Dažnesnis mokyklos vidaus ir lauko erdvių panaudojimas 

STEAM veikloms. 

             Gerinti ugdymo kokybę, modernizuojant aplinkas, atnaujinant 

priemones. 

             Gerinti įtraukiojo ugdymo kokybę. 

             Galimybė tobulinti mokytojų kvalifikaciją, plėtoti įstaigos 

darbuotojų bendrąsias ir profesines kompetencijas, dalintis gerąja 

darbo patirtimi. 

          Ugdymo proceso tobulėjimas gali kelti pedagogų, nespėjančių 

reaguoti į pokyčius, entuziazmo stoką. 

         Lėti ikimokyklinio ugdymo įstaigų renovacijos tempai. 

         Vyresnio amžiaus pedagogų dominavimas įstaigoje gali sukelti 

specialistų trūkumą. 

           Augantis didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

skaičius. 

           Neigiamų socialinių reiškinių egzistavimas (didėjantis visuomenės, 

agresyvumas, bedarbystė, tėvų abejingumas savo vaikų poreikiams bei 

problemoms). 

          Didelė mokyklos veiklą reglamentuojančių dokumentų kaita. 

 

 

2023-2024 MOKSLO METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETAI 
1. Ugdytinių ugdymo kokybės gerinimas. 

2. Inovatyvių ugdymą skatinančių aplinkų kūrimas. 

3. Gerosios patirties sklaida. 

 

                                                                                    2023-2024 M. M. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas. STEAM idėjų integravimas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

    Uždaviniai:  

1.1. Siekti patyriminio ugdymo patrauklumo ir prieinamumo. 

1.2. Tobulinti ugdymo turinio planavimą, orientuotą į vaiko pažintines  galias, individualius gebėjimus. 

1.3. Priemonių gamtamoksliniam ugdymui  įsigijimas. 

1.4.Ugdyti ekologinį vaikų požiūrį į gamtos saugojimą, formuojant suvokimą apie grožį, jaukumą, švarą. 

2.Tikslas. Teikti visuminę pagalbą specialiųjų poreikių turintiems ugdytiniams ir socialinės rizikos šeimoms. 

   Uždaviniai: 

2.1. Tobulinti vaiko gerovės komisijos darbą. 

2.2. Nuolat stebėti ir analizuoti vaiko pasiekimus, elgesio pokyčius ir tobulėjimą ir, esant poreikiui, aptarti su tėvais.  

2.3. Siekti kryptingo, sėkmingo profesinio tobulėjimo, siekiant pažinti vaiką ir suteikti jam individualią pagalbą. 

2.4. Aktyvinti tėvų švietimą vaikų auklėjimo, socialinių pedagoginių bei psichologinių vaiko poreikių tenkinimo klausimais. 

3.Tikslas. Sveikas vaikas saugioje aplinkoje. 

   Uždaviniai: 



3.1. Orientuotas ugdymas į vaikų saugumą, aktyvumą, sveikos gyvensenos idėjų sklaidą. 

3.2. Kūno kultūros ir sportinių renginių vykdymas.  

3.3. Saugios aplinkos kūrimas grupėse bei lauko aikštelėse. 

3.4. Vaikų maitinimo  organizavimą bei individualaus maitinimo poreikį 

 

UGDYMO STRATEGIJOS 

 

1. Tikslas. STEAM idėjų integravimas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.     

Uždaviniai:  

1.1. Siekti patyriminio ugdymo patrauklumo ir prieinamumo. 

1.2. Tobulinti ugdymo turinio planavimą, orientuotą į vaiko pažintines  galias, individualius gebėjimus. 

1.3. Priemonių gamtamoksliniam tyrinėjimui  įsigijimas. 

1.4. Ugdyti ekologinį vaikų požiūrį į gamtos saugojimą, formuojant suvokimą apie grožį, jaukumą, švarą. 

Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Terminas  Ištekliai Laukiamas rezultatas 

 Mokytojų suplanuota tiriamoji veikla, 

atsižvelgiant į vaikų amžių. 

Tėvų pagalba organizuojant Atradėju 

studijos įrengimo idėjas 

Veiklos naudojant interaktyvias  

priemonės.  

Mokytojų organizuojamos įdomios 

tyrinėjimų ir bandymų veiklos lauke. 

Patyriminių erdvių patalpose 

ir lauke kūrimas. 

Priemonių pažintinės kompetencijos 

veiklų įgyvendinimui, atnaujinimas. 

Interaktyvių ekranų, vaizdinių 

priemonių tyrinėjimams panaudojimas 

priešmokyklinėse grupėse. 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio  

ugdymo 

mokytojai 

 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojos toliau vykdys tiriamąją veiklą,  

įgyvendins  STEAM  ugdymo idėjas, kurios 

suplanuotos grupių metiniuose planuose. Veiklų 

rezultatus bus viešinamos įstaigos svetainėje bei 

visų lopšelio-darželio mokytojų STEAM veiklos 

talpinimas STEAM School label projekto 

svetainėje. Mokytojai vykdys veiklas, jas aprašys, 

nufotografuos ir paroštą medžiagą talpins savo 

skurtame profilyje. Lopšelis-darželis, 

dalyvavimas STEAM mokyklos ženklo profilyje 

tampa pripažinta mokykla, siekiančia dalintis 

savo patirtimi. 

Mokytojai gerąją patirtį pritaikys savo veikloje, 

suaktyvės mokytojų bendradarbiavimas, 

naudojant IT, veikla bus įvairesnė, žadins vaikų 

smalsumą. IT bus pritaikoma pagal mažų grupių 

vaikų poreikius ir gebėjimus. Bus sudarytos 

tinkamas sąlygas vaikų savaiminei veiklai, 

stebėjimams, tyrinėjimams. 



.Naujos informacinės technologijos padės 

pasiekti ugdymo įvairovės ir užsibrėžtų tikslų. 

Tobulinti ugdymo turinio planavimą, 

orientuotą į vaiko pažintines  galias, 

individualius gebėjimus, integruojat 

metodines priemones ikimokyklinio 

amžiaus vaikams „Žaismė ir 

atradimai“ bei priešmokyklinio 

ugdymo vaikams “Patirčių erdvės“. 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Naujos planavimo galimybės leis daugiau 

informacijos pateikti tėvams, suaktyvės jų 

domėjimasis savo vaiko ugdymo pažintinėmis 

galiomis. Pagerės ugdomojo proceso kokybė. 

Planuojant bus atsižvelgta į individualius vaiko 

poreikius, bus numatytos veiklos visai grupei bei 

vaikų grupelėms pagal poreikius. 

Priemonių gamtamoksliniam 

tyrinėjimui    įsigijimas, naujos 

edukacinės erdvė įrengimas ir 

panaudojimas „Pojūčių kambarys“ ne 

tik spec. poreikių turintiems vaikams, 

bet ir kitiems, sunkiai pritampantiems, 

greitai pavargstantiems prie darželio 

veikų vaikams.  

Visi mokytojai, 

vadovai 
Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tobulės pedagogų kompetencijos 

gamtamokslinio ugdymo srityje  

 

Nauja tyrinėjimų erdvė paskatins daugiau 

dėmesio skirti  vaikų pažinimo kompetencijai, 

suteiks vaikams teigiamų emocijų. 

 

 

Metodinės grupės pasitarimai, skirti 

atnaujinamos priešmokyklinės 

programos ir naujų ikimokyklinio 

ugdymo gairių aptarimui bei taikymui 

integruojant STEAM idėjas.  

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai, 

vadovai 

Visus mokslo 

metus. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus aptarti tėvų lūkesčiai ir vaiko ugdymosi 

išsiaiškinimas padės  pedagogams atrinkti 

tinkamesnį ugdymo turinį, būdus, priemones, 

aplinką ir kt. Pedagogai gebės panaudoti tokias 

ugdymo strategijas, kurios padės ugdyti vaikų 

mąstymo gebėjimus. Mokytojai lankys 

seminarus ir mokysis naujai planuoti ugdymo 

turinį, vadovausis naujomis ikimokyklinio 

ugdymo gairėmis. 

Ugdyti ekologinį vaikų požiūrį į 

gamtos saugojimą, formuojant 

suvokimą apie grožį, jaukumą švarą. 

Siekia atpažinti ir saugoti gamtą ir jos 

turtus, įgyvendinsime aplinkos fondo 

rėmimo projektą“  

Švietimo 

specialistai 
Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus įgyvendintos ekologinio projekto veiklos, 

kurios suteiks vaikams ne tik žinių ir įgūdžių 

apie gyvąją gamtą, bet ir teigiamų emocijų 

išvykų ir ekskursijų metu. Pedagogai  vaikams 

suteiks žinių apie gamtą ir jos apsaugą, padės 

ugdytis praktinės veiklos įgūdžius gyvenamajai 

aplinkai pažinti, puošti, deramai elgtis  gamtoje. 



„Gamtos atradimai-žaidžiu, kuriu ir 

sužinau“ 

 

 

 

Pratinsis saugoti ir tausoti gamtą, formuosis 

vaikų supratimas apie gamtos užterštumą. 

Atliekant įvairią veiklą, pasitelkus pojūčius, 

auginant ir prižiūrint įvairius augalus, pažins 

juos. 

 

VAIKO GEROVĖ 
 

2.Tikslas. Teikti visuminę pagalbą specialiųjų poreikių turintiems ugdytiniams ir socialinės rizikos šeimoms. 

   Uždaviniai: 

2.1. Tobulinti vaiko gerovės komisijos darbą. 

2.2. Nuolat stebėti ir analizuoti vaiko pasiekimus, elgesio pokyčius ir tobulėjimą ir, esant poreikiui, aptarti su tėvais.  

2.3. Siekti kryptingo, sėkmingo profesinio tobulėjimo, siekiant pažinti vaiką ir suteikti jam individualią pagalbą. 

2.4. Aktyvinti tėvų švietimą vaikų auklėjimo, socialinių pedagoginių bei psichologinių vaiko poreikių tenkinimo klausimais 

Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Terminas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

 Vaiko gerovės komisijos darbas 

įtraukiojo ugdymo užtikrinant darbą 

su  įvairių poreikių vaikais.   

Sukurtas įstaigos įtraukiojo ugdymo 

planas, leis numatyti tolimesnius 

žingsnius, integruojant skirtingų 

poreikių vaikus.  

Visų mokytojų dalyvavimas 

kvalifikaciniuose ilgalaikiuose 

kursuose „Besimokančių darželių 

tinkle 2023“ir išklausyti pranešimai 

apie įvairius vaikų raidos 

sutrikimus. 

Pedagogai ir 

švietimo pagalbos 

specialistai, 

dalyvavę 

tiksliniuose 

mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai 

švietime 

Visus metus Mokymo 

lėšos 

Pedagogai bus pasiruošę ugdyti įvairių gebėjimų 

vaikus. Formuos vaikų pasitikėjimą savo jėgomis, 

žingeidumą bei savarankiškumą. 

Laiku bus pastebėti vaikų raidos sutrikimai bei 

aptarta su vaikų tėvais. Atliktas pirminis įvertinimas 

ir laiku suteikta pagalba. 

Per informavimo, sportines ir kūrybines priemones 

bus formuojama socialiai pageidaujamo elgesio  

nuostatos, vaikai įtraukiami į naudingą, įdomią 

veiklą. 

Vaikai gebės pažinti savo charakterį, vertybes, 

nuostatas ir patirtį; 

Vyks kryptingas darbas, siekiant pažinti kiekvieną 

vaiką, per patyriminį ugdymą  Nustatyti specialieji 

ugdymosi poreikiai, padės vaikui ir tėvams gauti 

reikiamą pagalbą. 



Vaiko specialiųjų ugdymosi 

poreikių atpažinimas. Ženklų, 

įspėjančių apie poreikį pritaikyti 

ugdymo procesą, atvejų analizė. 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai, visi 

mokytojai 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Kryptingai individualizuojamas vaiko ugdymas(is). 

Vyks mokytojų ir  pagalbos mokiniui specialistų 

bendradarbiavimas, kuriant vaiko ugdymosi 

poreikius atitinkantį ugdymo planą. Bus pateiktos 

rekomendacijos tėvams. 

Bendradarbiavimas su  

Marijampolės savivaldybės 

Pedagogine psichologine tarnyba. 

Logopedė, 

psichologė 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus atliekamas ugdytinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimas ir skiriama specialioji pagalba. 

Logopedo pagalbos teikimas 

vaikams. 

Logopedas Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės vaikų kalba ir bendravimo įgūdžiai. 

Psichologo pagalbos teikimas 

vaikams. 

Psichologas Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės vaikų psichologinis atsparumas, emocinė 

savijauta. 

Spec. pedagogo pagalbos teikimas.. Spec. pedagogas Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės vaikų kalbinės, matematinės, gamtamokslinės 

žinios. 

Socialinio pedagogo pagalbos 

teikimas. 

Socialinis 

pedagogas 

Visus metus  Žmogiškieji 

ištekliai 

Tvirtės ryšiai tarp tėvų, vaikų ir grupės ugdytinių, 

teikiama pagalba vaikams padės bręsti socialiai. 

Tėvų konsultavimas psichologiniais 

klausimais. 

Psichologas Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai daugiau žinos, kaip spręsti vaikų ugdymo 

problemas. 

Paskaitos tėvams psichologinėmis 

temomis. 

Psichologas Pagal planą Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagilėjusios tėvų žinios vaikų psichologijos , raidos, 

ugdymosi sunkumų, konfliktų sprendimo ir 

tarpasmeninių santykių klausimais. 

Logopedo konsultacijos tėvams 

vaikų kalbos ir kalbėjimo ugdymo 

klausimais. 

Logopedas Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai daugiau žinos apie vaikų kalbos raidą, ugdymą 

ir individualius pasiekimus. Gaus išsamią 

informaciją apie vaikų kalbinių igūdžių ugdymą 

namuose. 

Bendradarbiavimas su VšĮ „Vaiko 

labui“ vykdant socialinių įgūdžių 

programą „Zipio draugai“. 

Priešmokyklinių 

grupių pedagogai 

Visus metus Mokymo 

lėšos 

Vaikai įgis socialinių bei emocinių sunkumų 

įveikimo gebėjimų. Gerės vaikų emocinė savijauta, 

bendravimas su grupės draugais. 

Bendradarbiavimas su „Šaltinio“ 

progimnazija, Rimanto 

Stankevičiaus progimnazija. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Stiprės ryšiai su socialiniais partneriais, bus 

analizuojami ugdymo veiklos rezultatai, 

užtikrinantys ugdymo tęstinumą. 

Bendradarbiavimas su 

Marijampolės kolegija dėl studentų 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

MARKO studentai atliks praktiką, gilės dalykiniai 

studentų ir įstaigos pedagogų bendravimo ir 

bendradarbiavimo ryšiai. 



praktikos atlikimo lopšelyje-

darželyje. 

Bendradarbiavimas su 

Marijampolės savivaldybės Mokolų 

seniūnija, dalyvavimas bendruose 

renginiuose. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Lopšelis-darželis bus žinoma Mokolų mikrorajone, 

gilės bendradarbiavimo tradicijos su mikrorajono 

bendruomene. 

Lopšelio-darželio internetinės 

svetainės atnaujinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Nuolat Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdytinių tėvai ir visuomenė gaus pakankamai 

išsamią informaciją iš lopšelio-darželio tinklalapio. 

Vyks sklaida apie įstaigos veiklą. 

 Kvalifikacijos tobulinimas.  

Darbuotojų profesinių 

kompetencijų tobulinimas, 

seminarų lankymas ir sklaida 

įstaigoje. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Visus metus Mokymo 

lėšos 

Bus nuosekliai stebima kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų kompetencija. Perduodamos įgytos 

žinios bendruomenės nariams. 

Organizuotas pedagogų 

kompetencijos plėtojimas - 

„STEAM metodai“.                                                                                                                                             

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pagal grafiką Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus nuolat fiksuojami STEAM veikos rezultatai 

grupėse. Veikla keliama į internetinę svetainę. 

Rezultatai aptariami metodinėje grupėje. 

Dalyvauta mokymuose, skirtuose 

techninio darbuotojų personalo 

kompetencijos plėtojimui.                                                                                             

Ūkvedys Pagal poreikį Aplinkos 

lėšos 

Pagerės darbo kokybė, aktyvės bendra veikla su 

pedagogais. 

 

DARNI, SAUGI IR MODERNI EDUKACINĖ APLINKA 

 

3.Tikslas. Sveikas vaikas saugioje aplinkoje. 

Uždaviniai: 

3.1. Orientuotas ugdymas į vaikų saugumą, aktyvumą, sveikos gyvensenos idėjų sklaidą. 

3.2. Kūno kultūros ir sportinių renginių vykdymas.  

3.3. Saugios aplinkos kūrimas grupėse bei lauko aikštelėse. 

3.4. Vaikų maitinimo  organizavimą bei individualaus maitinimo poreikį 

Priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Terminai Ištekliai Laukiamas rezultatas 

Mąstymo kultūros ugdymo 

netradicinėse aplinkose plėtojimas. 

Mokytojai, 

ūkvedys 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Mąstymo kultūros ugdymas plėtosis 

netradicinėse erdvėse. 



Edukacinių aplinkų kūrimas lauke. Dir.pavaduotojas 

ugdymui, 

ūkvedys 

Visus metus Aplinkos 

lėšos 

Plėtosis ugdymo erdvės už pastato ribų. 

Fizinės veiklos lauke plėtojimas, lauko 

sporto inventoriaus įsigijimas. 

Visi mokytojai, 

ūkvedys 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės vaikų fizinė ir psichinė sveikata, didės 

vaikų aktyvumas. 

Informacijos teikimas tėvams, 

pedagogams apie vaikų sveikatos 

priežiūrą. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės vaikų sveikatingumo rodikliai. 

Ugdymo aplinka atitiks higienos normas. 

Individualių konsultacijų teikimas 

pedagogams vaiko ugdymo, 

ugdomosios veiklos organizavimo, 

aplinkos kūrimo klausimais. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Pedagogai savo darbe taikys šiuolaikinius 

ugdymo metodus, pagerės ugdymo kokybė. 

Dalyvavimas respublikiniame 

„Sveikatiados“ projekte. 

Darbo grupės 

vadovas 

Pagal planą Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus inicijuojamos sveikos mitybos ir fizinio 

aktyvumo veiklos įstaigoje. 

Akcija „Savaitė be patyčių“. 

Saugaus elgesio taisyklių grupėse 

kūrimas, susitikimai su Policijos 

pareigūnais saugaus eismo klausimais 

„Eismo taisykles žinosi – nieko kely 

nebijosi“ 

Pravestos sveikatos valandėlės 

„Trumpa mankštelė – puiki dienelė“; 

Vaistažolių arbatų gėrimo valandėlės 

„Stiprink sveikatą, gerdamas arbatą“; 

Priešmokyklinės grupės dalyvavimas 

projekte „Mažasis futboliukas“ 

Pravesta sporto ir sveikatos savaitė 

„Rudenėlio dovanos“. 

Nuolat vykdyti grupių ir lauko 

įrengimų patikrą, siekiant išvengti 

traumų ir susirgimų.  

Lauko erdvėse įrengti ugdymo 

priemones, tyrinėjimui, kūrybinei 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

 

 

 

Visi mokytojai, 

vadovai 

 

Visi mokytojai,  

 

 

 

Visi mokytojai 

 

 

 

 

Pagal planą 
 
 
 
 
 

Pagal planą 
 
 

Pagal planą 
 
 
 

Visus metus 
 
 

Pagal planą 
 
 

Visus metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 
 
 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 

Projekto 

lėšos 
 
 
 
 
 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 

Ugdytinai ir bendruomenės nariai daugiau 

sužinos apie patyčių žalą, žinos, kaip tokiose 

situacijose elgtis, formuosis vertybinė nuostata – 

domėtis savo ir kitų emocijomis bei jausmais. 

Tobulės vaikų gebėjimas saugiai elgtis gatvėje, 

spręsti problemas, bendrauti ir bendradarbiauti 

įvairiose veiklose. 

 

Vaikai taps fiziškai aktyvesni 

 

Keisis vaikų ir bendruomenės požiūris į sveikos 

gyvensenos supratimą. 

Vaikai aktyviai judės sporto salėje bei lauke. 

Mokytojai  planuos kūno kultūros 

užsiėmimus ir tikslingai juos įgyvendins. 

Bus kuriama judėjimą skatinanti  

aplinka. 

Bus maksimaliai išnaudotas ugdymo 

organizavimas lauke. 



veiklai, smulkiosios ir stambiosios 

motorikos lavinimui.  

Toliau plėtoti lauko augalų stebėjimą 

įvairiais metų laikais.(„Daržas“, 

„Koks medis, krūmas, gėlė?“) ir kita. 

Sveikos mitybos prevencijos 

įgyvendinimas, siekiant išvengti 

susirgimų. 

Analizuoti grupių vaikų valgymo 

poreikius, siekiant sumažinti maisto 

atliekas. 

Stebėti  ir analizuoti grupėse vaikų ir 

darbuotojų susirgimus. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Ūkvedys 
 
 
 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

 

 

 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Pagal planą 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 
 
 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Tvarkingi grupių aikštelių įrengimai užtikrins 

vaikų judėjimo saugumą, o organizuotos veiklos 

suteks vaikams teigiamų emocijų. 

 

Bendra vaikų, mokytojų ir tėvų veikla tyrinėjant 

augalus, skatins gamtos stebėjimų ir tyrinėjimų 

tęstinumą  už įstaigos ribų. 

 

Nuolatinis sveikų maisto produktų naudojimas  

ir patiekalų gamyba užtikrins sveikos mitybos ir 

sveikos gyvensenos principus. Vaikams , 

turintiems maisto netoleravimo problemų bus 

kuriamas  atskiras meniu ir užsakyti reikalingi 

produktai. 

Nuolatinis visų darbuotojų higienos įgūdžių, 

įpročių laikymasis, asmeninė atsakomybė už 

savo ir vaikų sveikatą,  patalpų dezinfekcija ir 

apsisaugojimo priemonių naudojimas padės 

išvengti susirgimų. 

Civilinės saugos mokymų 

darbuotojams organizavimas. 

Ūkvedys Pagal planą Aplinkos 

lėšos 

Darbuotojai žinos kaip saugiai elgtis 

ekstremaliose situacijose ir apsaugoti ugdytinius. 

Priešgaisrinės saugos mokymų 

darbuotojams organizavimas. 

 

Ūkvedys Pagal planą Aplinkos 

lėšos 

Darbuotojai žinos kaip saugiai elgtis gaisro 

atveju ir apsaugoti ugdytinius. 

 

Veiklos realizavimas detalizuojamas lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“  atskirų sričių veiklos  planuose. 

________________________ 

  

PRITARTA 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“  

Mokytojų tarybos 2023 m. rugpjūčio  30 d. 

Posėdžio nutarimu Nr. PR.-15(1.6K) 

  


